Anualmente, el 30 de abril de cada año, hasta su amortización. No obstante, el 30 de abril 
de 2026 pagará un primer cupón, por los días transcurridos entre la fecha de emisión y el vencimiento de este 
cupón y será por un importe bruto del 0,840822%. 

Importe nominal: 15.000.000.000 € (QUINCE MIL MILLONES DE EUROS) 

Fecha de adeudo del efectivo y abono de valores: 27 de enero de 2026.  

Código ISIN:  ES0000012Q08/TRAMO 1 

Negociación: AIAF Mercado de Renta fija 

Agente de pago: Banco de España 

El Banco de España instruirá a Iberclear el adeudo del efectivo de la emisión a las entidades suscriptoras, así